
  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

голови обласної державної адміністрації

від 21.04. 20 20 р.
       
        м. Запоріжжя № 162

Про  затвердження  обсягу  субвенції  з  державного  бюджету  місцевим
бюджетам  на  здійснення  підтримки  окремих  закладів  та  заходів  у
системі охорони здоров’я за рахунок відповідної субвенції  з державного
бюджету на 2020 рік

Керуючись частиною сьомою статті 108 Бюджетного кодексу України,
статтями  6,  18  Закону  України  «Про  місцеві  державні  адміністрації»,
постановою Кабінету Міністрів України від 25.03.2020 № 250 «Деякі питання
надання у 2020 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на
здійснення  підтримки  окремих  закладів  та  заходів  в  системі  охорони
здоров’я»  та п. 3 рішення обласної ради від 12.12.2019 № 141 „Про обласний
бюджет на 2020 рік” (зі змінами та доповненнями),
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Виділити Департаменту охорони здоров’я  облдержадміністрації
як головному розпоряднику коштів обласного бюджету за рахунок субвенції з
державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення підтримки окремих
закладів  та  заходів  у  системі  охорони  здоров’я  за  загальним  фондом
115 798 900 гривень, з них на:

оплату  поточних  видатків  закладів  у  системі  охорони  здоров’я,
визначених підпунктом “є” пункту 3 частини першої статті 90 Бюджетного
кодексу  України  за  КПКВК 0712020  «Спеціалізована  стаціонарна  медична
допомога  населенню»  1  546  300  гривень;  за  КПКВК  0712050  «Медико-
соціальний захист дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування»
20 165  600  гривень;  за  КПКВК  0712060  «Створення  банків  крові  та  її
компонентів»  14 788  000  гривень;  за  КПКВК  0712120 «Інформаційно-
методичне та просвітницьке забезпечення в галузі охорони здоров'я» 134 300
гривень;  за  КПКВК  0712130  «Проведення  належної  медико-соціальної
експертизи (МСЕК)» 5 416 300 гривень; за КПКВК 0712151 «Забезпечення
діяльності інших закладів у сфері охорони здоров’я» 22 342 200 гривень;



          утримання  центру  громадського  здоров’я  (до  його  створення)
за КПКВК 0712120 «Інформаційно-методичне та просвітницьке забезпечення
в галузі охорони здоров'я» 7 678 100 гривень;

підтримку окремих закладів охорони здоров’я,  які  надають вторинну
(спеціалізовану)  та  третинну  (високоспеціалізовану)  медичну  допомогу  за
програмою  державних  гарантій  медичного  обслуговування  населення  за
КПКВК 0712020 «Спеціалізована стаціонарна медична допомога населенню»
14 554 700 гривень. Зокрема для комунального некомерційного підприємства
«Запорізький  регіональний  фтизіопульмонологічний  клінічний  лікувально-
діагностичний  центр»  Запорізької  обласної  ради  3 457 600  гривень  та
комунального  некомерційного  підприємства  «Обласний  клінічний  заклад  з
надання  психіатричної  допомоги»  Запорізької  обласної  ради
11 097  100  гривень,  у  зв'язку  з  тим,  що  вищезазначені  заклади  охорони
здоров’я є єдиними закладами, які  надають спеціалізовану фтізіатричну та
психічну  медичну  допомогу  соціально-незахищеним  верствам  населення
області;

забезпечення  лікування  хворих  на  цукровий  діабет  інсуліном  та
нецукровий  діабет  десмопресином  у  період  з  01 квітня  2020  року  по
30 вересня 2020 року за КПКВК 0719430 «Субвенція з місцевого бюджету на
здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я
за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» 29 173 400 гривень.

     

2.  Департамент  охорони  здоров`я  облдержадміністрації  здійснити
розподіл  обсягу  субвенції  з  державного  бюджету  місцевим  бюджетам  на
здійснення підтримки окремих закладів та заходів в системі охорони здоров’я
між  бюджетами  міст  обласного  значення,  районними  бюджетами  та
бюджетами  об’єднаних  територіальних  громад  області  на  забезпечення
лікування  хворих  на  цукровий  діабет  інсуліном  та  нецукровий  діабет
десмопресином у  період з  01 квітня 2020 року по 30 вересня 2020 року в
обсязі 29 173 400 гривень (додається).

3.  Департамент  охорони  здоров`я  облдержадміністрації  забезпечити
відповідно  до  рекомендацій  Міністерства  охорони  здоров’я  упорядкування
мережі закладів охорони здоров’я,  які фінансуються за рахунок субвенції,
та вжити заходів для забезпечення своєчасної і в повному обсязі виплати
заробітної  плати  працівникам  таких  закладів  та  нарахувань  на  неї і
недопущення  виникнення  простроченої  заборгованості  із  зазначених
виплат до кінця 2020 року.

 
4.  Голів районних державних адміністрацій та рекомендувати головам

виконавчих органів міських рад міст обласного значення та головам міських,
селищних та сільських рад об’єднаних територіальних громад забезпечити

2



внесення  змін до  місцевих бюджетів  з  метою розподілу обсягу  зазначеної
субвенції.

5. Департамент  фінансів   облдержадміністрації    внести    зміни    до
розпису  доходів  та  асигнувань  обласного  бюджету  для  фінансування
зазначеної субвенції.

6. Винести це розпорядження на розгляд сесії обласної ради.

Голова                                                                      Віталій ТУРИНОК

3


	Про затвердження обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров’я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету на 2020 рік
	ЗОБОВ’ЯЗУЮ:


